۲۲ حافظ ابن القیم لکھتے ہیں کہ ان کے پیچھے قاسم بن ابی بکر اور بھانجے عروۃ بن زبیر ان کے فتن مساکل و آراء سے تجاوز نہیں کرتے تھے۔ بلکہ ان کے یہی فقہی مسلک پر عمل کرتے تھے۔ ۲۳

وفات:-

حضرت عائشہ نے حضرت امیر معاویہ رضی اللہ عنہ کے عہد میں ۶۷ سال کی عمر میں ۱۰ رمضان ۵۸ھ / ۱۳ جون ۶۷۸ء مدینہ میں انتقال کیا۔ حضرت ابو بکر رضی اللہ عنہ نے نماز جنازہ پڑھائی اور جنت البقیع میں دفن ہوئیں۔ ۲۴۔

فٹ نوٹ

۱۔ طبقات ابن سعد ج ۲ ص ۳۷۳، مستدرک حاکم بحوالہ سیرة عائشہ علامہ سید سلمان ندوی
ص ۱۷۱ طبع کراچی ۱۹۶۷ء

۲۔ زرقلی ج ۳ ص ۲۲۷، تذکرۃ الحفاظ ج ۱ ص ۲۶

۳۔